Dale VFD

Protegiendo a la comunidad Dale desde 1978



¡La recaudación de fondos está ENCENDIDA!

La barbacoa y subasta anual está programada para el 13 de abril de 2024 a las el Centro Comunitario Dale con cena servida a las 5 p.m. Traiga los artículos de la subasta la mañana del evento o déjelos temprano en la estación de bomberos de Dale. Puede coordinar la entrega llamando al Jefe Barrington al 512-750-4302.

¡Tendremos a la venta platos para BBQ! Ven a apoyar TU fuego ¡departamento! ¡Mira nuestro Facebook para más actualizaciones!

Subvención otorgada para herramientas

Dale VFD recibió una subvención de \$2,800 para nuevas herramientas forestales de Texas Volunteer Fire & Rescue Company. Estas herramientas se distribuirán en nuestro camión de maleza pesada, tres camiones de maleza y un tender para ayudar con incendios forestales y de pasto.



Trabajando en subvenciones

Nuestro departamento de redacción e investigación de subvenciones está intentando conseguir subvenciones para aislar el compartimento del garaje de la estación de bomberos y un sistema de aire en cascada.

iNo olvides tus cuotas!

El Departamento de Bomberos Voluntarios de Dale tiene tres fuentes de financiación: sus cuotas y donaciones, 15.000 dólares del condado de Caldwell para proporcionar servicios de emergencia y gastos facturados a las compañías de seguros de automóviles por rescates de vehículos. Sus cuotas y donaciones son vitales para el mantenimiento de estaciones y vehículos, gasolina, seguros, envíos postales, capacitación y mantenimiento de equipos.

Nuestros registros financieros están abiertos con cita previa o en cada reunión comercial (el primer lunes del mes a las 7 p. m. en la estación de bomberos de Dale VFD).

Llamadas Dale VFD para 2023

Silvestre/hierba: 26 Incendio Materiales Peligrosos: 1

Estructural: 9 Violación de la prohibición

Rescate/incendio de vehículos: 17 de quemar: 35

Asistente médico/EMS: 119 Investigación de humo 3

Rotura principal de agua: 1

Reglas Para Quemar al Aire Libre

Hacer:

Antes de quemar su montón de maleza, asegúrese de que no haya una prohibición de quemar. Puede verificar si hay una prohibición de quemar mirando las señales de tráfico de Burn Ban en todo el condado de Caldwell o consultar el sitio web del condado de Caldwell (https://co.caldwell.tx.us) - normalmente tienen un vertedero en movimiento debajo del palacio de justicia imagen del edificio Si quema durante una prohibición de quemar, corre el riesgo de recibir una multa y una multa de la oficina del alguacil del condado de Caldwell.

Llame a la oficina de despacho del departamento del alguacil del condado de Caldwell al 512-398-6777 (Número que no es de emergencia) antes de iniciar la quema y cuando la quema haya terminado. También le dirán si estamos en una prohibición de quemar o en una advertencia de bandera roja (clima peligroso y no se permite quemar).

Tenga una fuente de agua (manguera o tanque de agua) cerca para ayudar a controlar su pila de quema.

No

Por favor, no quemes basura. La basura a menudo se quema y la quema de basura en Texas está regulada por la Comisión de Calidad Ambiental de Texas (https://tceq.texas.gov). En ningún momento puede quemar llantas o filtros de aceite usados.

Advertencias de bandera roja:

Estas son Prohibiciones de Quemaduras debido a Clima Peligroso.

Nosotros seguimos entrenando

Los bomberos de Dale VFD se reunieron con el jefe de batallón Coleman del Departamento de Bomberos de Austin el 19 de noviembre de 2023 para recibir capacitación de "conductor/operador-bombero". Como recordará, nuestro motor "nuevo para nosotros" se compró al Departamento de Bomberos de Austin. Sus bomberos trabajaron en las operaciones de motores y operaciones de retransmisión de bombas.



¿Tienes Facebook? ¡Síganos!

https://www.facebook.com/dalevfd/

¡Se necesitan voluntarios!

¡Dale VFD está buscando voluntarios! Ya sea como bombero, socorrista médico/EMS o miembro de un comité/ayuda administrativa, ¡lo necesitamos!

¡Llámenos, envíenos un correo electrónico, pase por la estación o asista a una de nuestras reuniones comerciales mensuales si desea ayudar a su comunidad! ¡Somos 100% voluntarios y estamos buscando agregar a nuestro equipo!

Información de contacto de Dale VFD

Dirección de envio: PO Box 52, Dale, TX 78616 Dirección:

1414 FM1854, Dale, TX 78616

Reuniones de Negocios: Primer Lunes de cada Mes a las

7pm Correo electrónico: dalevfd@gmail.com

Use este formulario para pagar cuotas o hacer una donación

Devolución con pago a:Dale Volunteer Fire Department, PO Box 52, Dale, TX 78616-0052

Las cuotas de afiliación:* \$15.00 (mayores de 65 años) \$30.00 (Todos los demas) * El costo es por hogar

donación adicional: \$ ______ TOTAL ADJUNTO: \$ ______ Nombre:
 ______ Teléfono: ______ Ciudad: ______ Código postal: ______

Dirección: ______ Ciudad: _____ Código postal: ______ Por favor envíe un correo a:Dale VFD, PO Box 52, Dale, TX 78616-0052

Dale VFD PO Box 52 Dale, TX 78616-0052

PRESORTED NON-PROFIT STANDARD MAIL U.S. POSTAGE PAID DALE, TX 78616 PERMIT NO.4